[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2024

                         № 996
г. Великий Устюг
О проведении аукциона по продаже земельного участка

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с пунктом 7 статьи 39.18, со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Феде-ации, Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером 35:10:0000000:2572, местоположением: Российская Федерация, Воло-годская область, муниципальный округ Великоустюгский, деревня Подсосенье, земельный участок 37а, категорией земель – земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования – ведение садоводства (код 13.2), пло-щадью 650 кв. м.

2. Установить:
а) начальную цену предмета аукциона (начальный размер цены земельного участка) — 128 500,00 (сто двадцать восемь тысяч пятьсот) рублей;

б) величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») –3 855,00 (три тысячи восемьсот пятьдесят пять) рублей;

в) величину задатка — 100 000,00 (сто тысяч) рублей.
3. Комитету по управлению имуществом администрации Великоус-тюгского муниципального округа Вологодской области организовать работу по подготовке и проведению торгов.

Глава

Великоустюгского муниципального округа                                И.А. Абрамов